terça-feira, 26 de MaiO de 20096
Diário OficialExecutivo  7

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2413
PREFEITURA MUNIcIPAl DE IGARAPÉ AçU

Aviso de Tomada de Preço nº 001/2009 abertura: 12/06/09
08:00hs no prédio da PMI Av. Barão do Rio Branco nº3635
Objeto: Contratação de empresa para pavimentação de asfalto
com compactação rolo compressor, espessura 3 cm, nas ruas
da cidade, com 20.000 m², visita técnica 05/06/09 para a
Prefeitura, tipo menor preço por item, valor do edital R$ 200,00
fone: 34411203. A comissão.

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2225
PREFEITURA MUNIcIPAl DE bElÉM

GAbINETE DO PREFEITO
cOMISSãO PERMANENTE DE lIcITAçãO

AVISO DE lIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAl Nº 112/2009-cPl/PMb

A Prefeitura Municipal de belém – PMb, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 08/06/09 ás
09h - Tipo MENOR PREçO POR ITEM.
ObJETO: Aquisição de Material de Consumo (Limpeza) – FUNDO
VER -O- SOl.
lOcAl: Auditório do Palácio Antônio Lemos (Mini Auditório), sito
à Praça D. Pedro II, s/n, Cidade - Velha, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, na Rua Gaspar
Viana nº 833 ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 26 de Maio de 2009.
Alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da cPl - PMb

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2172
PREFEITURA MUNIcIPAl DE bElÉM
SEcRETARIA MUNIcIPAl DE SAúDE

DEPARTAMENTO DE GESTãO E REGUlAçãO DO
TRAbAlHO EM SAúDE

EDITAl DE cHAMADA DE FUNcIONÁRIO QUE SE cONTRA
EM lUGAR INcERTO OU NãO SAbIDO.
A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de
Belém, no uso de atribuições, previstas no artigo 9°. do Decreto
n° 24.386/92-PMB.
A Secretaria Municipal de Saúde, em cumprimento ao disposto
no inciso LV do art. 5° da Constituição Federal e no item I do art.
144 e item IV do art. 146 da Lei Municipal de n° 7.502, de 20 de
dezembro de 1990. CITA, pelo presente Edital, o servidor SÉRGIO
LUIZ DIAS SILVA, matrícula funcional n° 1993631-019, ocupante
do cargo de MÉDICO, lotado no HPSM-HMP, para apresentar-se
ao serviço, mais especificamente ao DGRTS/SESMA, situado a
Rod. Artur Bernardes Km 14 Galpão 04 s/n Tapanã, Belém-Pa,
no prazo de três dias úteis, a partir da publicação deste Edital
sob pena de abandono de emprego, conforme a Lei n° 7.502/90,
art. 199, inciso I, § 1º, em não a fazendo, incorrer em falta
disciplinar passível das medidas legais.
Poderá juntar provas e indicar elementos de prova de que
dispuser, para justificar, desde que dentro das previsões e prazos
legais, a motivação do abandono do cargo, que servirão para
esclarecimento dos fatos objeto de apuração.

Belém-Pa, 19 de maio de 2009.
carlos Antônio de Aragão Vinagre

Secretária Municipal de Saúde

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2353
PREFEITURA MUNIcIPAl DE bREVES

DEcRETO Nº 060/2009- PRORROGAçãO DE VAlIDADE DO
cONcURSO PúblIcO 001/2006
O PREFEITO MUNIcIPAl DE bREVES, no uso de suas
atribuições legais, Decreta a prorrogação do Concurso Público
EDITAL Nº 001/2006, por mais 02 (dois) anos, contados da
data de publicação do presente ato, conforme as normas
estabelecidas no referido Edital, com convocação obedecendo
à ordem de classificação dos candidatos, de acordo com a
necessidade do município. O Decreto Nº 060/2009, completo,
encontra-se afixado na sede da Prefeitura Municipal. Breves-Pa,
25/05/2009.

JOSÉ ANTÔNIO AZEVEDO lEãO
 PREFEITO MUNICIPAL

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2369
PREFEITURA MUNIcIPAl DE NOVO REPARTIMENTO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, no uso de suas
atribuições,e conforme Portaria nº 2085/2009 de MARIA JOSÉ
PIRES cOSTA - RESOlVE: Promover Verticalmente a
Servidora do cargo efetivo de Professora Assistente II, para
o cargo efetivo de Professora Nível Médio “A”, na forma do
artigo 30, inciso II da Lei nº 119/98, de 16/02/1998.

Novo Repartimento 21 de maio de 2009
bersajone Moura
Prefeito Municipal

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2386
PREFEITURA MUNIcIPAl DE MEDIcIlÂNDIA

Aviso de licitação – Pregão Presencial nº 019/2009.
Objeto: Contratação de empresa jurídica para disponibilizar
serviços de hospedagem, para atender a Secretaria Municipal
de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de
Assistência Social e a Prefeitura Municipal de Medicilândia.
Abertura: 04/06/2009, 09:00h no Prédio da  PMM, na TRAV.DOM
EURICO nº.1035 – Centro. Valor do edital R$ 100,00.

 O Pregoeiro

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2292
PREFEITURA MUNIcIPAl DE SANTARÉM

SEcRETARIA MUNIcIPAl DE EDUcAçãO-SEMED
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO DO cONTRATO Nº 099/2008
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Peixoto
Construtora Ltda
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato Original
Prazo: 02/03/2009 a 02/06/2009

Santarém, 26 de maio de 2009.
Raimunda lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretaria Municipal de Educação

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2297
PREFEITURA MUNIcIPAl DE SANTARÉM

SEcRETARIA MUNIcIPAl DE EDUcAçãO E DESPORTO-SEMED
RESUlTADO DE lIcITAçãO

PREGãO PRESENcIAl 022/2009 - SEMED
O Pregoeiro Oficial comunica o resultado do processo licitatório
Pregão Presencial nº 022/2009 destinado a “Contratação de
empresa(s) para prestação de serviço de “buffet” e hospedagem
durante o Curso de Formação de Gestores e Educadores do
Programa Educação Inclusiva: Direito à Diversidade”, tendo
como vencedoras as empresas: Irmãos Muniz Ltda, no item 01 e
a J.O. da Silva Santos – ME, no item 02.

Santarém, 26 de maio de 2009.
Antonio Eder John de Sousa coelho

Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATOS DE cONTRATO
cONTRATO Nº 077/2009 – PP 023/2009

Partes: Secretaria Municipal de Educação/GREENTUR VIAGENS
E TURISMO LTDA-ME
Finalidade: Aquisição de passagens aéreas para os cursistas
da formação de gestores e educadores do Programa Educação
Inclusiva: Direito à Diverisidade.
Vigência: 05/05/2009 a 31/12/2009
Valor Total: R$-17.800,00 (Dezessete mil e oitocentos reais).

cONTRATO Nº 078/2009 – PP 022/2009.
Partes: Secretaria Municipal de Educação/ J.O. da Silva Santos
– ME
Finalidade: Contratação de empresa para prestação de serviço de
“buffet” durante o Curso de Formação de gestores e educadores
do Programa Educação Inclusiva: Direito à Diversidade.
Vigência: 08/05/2009 a 31/12/2009.
Valor Total: R$-15.360,00 (Quinze mil, trezentos e sessenta
reais).

cONTRATO Nº 079/2009 – PP 022/2009.
Partes: Secretaria Municipal de Educação/ Irmãos Muniz Ltda
Finalidade: Contratação de empresa para prestação de serviço
de “hospedagem” durante o Curso de Formação de gestores
e educadores do Programa Educação Inclusiva: Direito à
Diversidade.
Vigência: 08/05/2009 a 31/12/2009.
Valor Total: R$-30.720,00 (Trinta mil, setecentos e vinte reais).

RETIFIcAçãO
A Secretaria Municipal de Educação comunica a retificação da
publicação realizada no dia 15/05/2009  no DOE nº 31419, extratos
de Contrato: onde se lê: Contrato nº 058/2009  valor R$-36.155,10
(Trinta e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e dez centavos),
leia-se: Contrato nº 058/2009 valor R$-35.063,10 (Trinta e cinco
mil, sessenta e três reais e dez centavos); onde se lê: Contrato
nº 062/2009 valor R$-90.446,79 (Noventa mil, quatrocentos e
quarenta e seis mil e setenta e nove centavos), leia-se: Contrato
nº 062/2009 valor R$- 87.691,59 (Oitenta e sete mil, seiscentos e
noventa e um reais e cinquenta e nove centavos).

Santarém, 26 de maio de 2009.
Raimunda lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretaria Municipal de Educação

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2331
PREFEITURA MUNIcIPAl DE AlTAMIRA

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE lIcITAçãO

A Prefeitura Municipal de Altamira/PA, por meio do Pregoeiro
torna público que se encontra à disposição dos interessados,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Trav.
Lindolfo Aranha nº 356, bairro Centro, Altamira/PA, o Edital do
Pregão Presencial n° 03042-09, cujo objeto é o fornecimento
de areia, seixo lavado e seixo chumbinho, data de abertura
05/06/2009 às 09:00hs,  o Edital poderá ser retirado mediante
o recolhimento da taxa  de R$ 50,00 (cinqüenta reais); no
endereço acima citado, fone (093) 3515-2561.

Altamira/Pa, 26 de maio de 2009.
Heleno Figueiredo dos Santos

Pregoeiro
NúMERO DE PUblIcAçãO: 2155

PREFEITURA MUNIcIPAl DE SãO JOãO DE PIRAbAS
TOMADA DE  PREçO Nº. 140501/2009-cPl

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas  torna público que
às 10:00h do dia 12 de junho de 2009,  será realizada licitação
na modalidade de Tomada de Preços, tipo “Menor Preço por item”,
para aquisição de medicamentos, material técnico e hospitalar,
Laboratorial e odontológico para a Secretaria de Saúde do Município.
O edital encontra-se a disposição dos interessados, à Rua Plácido
Nascimento, 265, Bairro Bacuri, pelo valor de R$ 200,00.

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2236
PREFEITURA MUNIcIPAl DE PARAGOMINAS

cONTRATO - 552/09 – concorrência 3/2008-00020,
PMP/W F cONSTRUTORA lTDA-ME. Obj:Loc. de equipamentos
p/ operações urbanas, p/ as R. do perímetro urbano que não
são providas de pavimento flexível ou asfáltico, e precisam de
tratamamento em decorrência da utiliz. intensa por veíc. p/
exerc./2009. Valor:R$ 870.104,00. Func.Prog:2.128. Elem. de
desp:3.3.90.36.00. Subelemento: 3.3.90.39.00. Vig.: 04/05/09
a 31/12/09. Rec: PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan
Demachki.
ERRATA da Publicação do DOE nº.31.418, de 14/05/09,
do contrato - 544/09. Onde se lê: Sec. de Saúde. Leia-se:
SEMEC. Pgm:. 26/05/09.

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2229
PREFEITURA MUNIcIPAl DE AbAETETUbA/PA

AVISO DE EDITAl DE lIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAl (SRP) Nº 06/2009

A Comissão Permanente de Licitação do MUNIcÍPIO DE
AbAETETUbA/PA - PREFEITURA MUNIcIPAl torna público que
fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial,
do tipo Menor Preço, considerado por Lote, com vistas a promover
o registro de preços para locação de veículos, máquinas pesadas
e equipamentos a Sec. Mun. de Obras, Transporte e Urbanismo
e Educação, em sessão pública no dia 05 de junho de 2009, às
08:00 horas, na Sala do Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Abaetetuba, sito a Rua Siqueira Mendes nº 1359
– Centro – Abaetetuba/Pa, O EDITAL estará à disposição dos
interessados no endereço acima referido ou fone: (91) 3751-2022
r/ 214. Abaetetuba-Pa, 25 de maio de 2009.

RAIMUNDO JOSÉ MOURA cAVAlcANTE
Pregoeiro da PMA

PREFEITURA MUNIcIPAl DE SãO FÉlIX DO XINGU – PA
AVENIDA 22 DE MARçO N° 915 – cENTRO

AVISO DE lIcITAçãO
TOMADA DE PREçOS N° 028/2009

ObJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de publicidade em carro de som para atender as secretarias
municipais. AbERTURA: 10/06/2009 às 10h00m – EDITAL:
Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço:
Av. 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 7h30m às
12h00m.

DIVINO DOS REIS DE SOUSA
 Presidente da CPL

NúMERO DE PUblIcAçãO: 2360
PREFEITURA MUNIcIPAl DE SãO FÉlIX DO XINGU – PA

AVENIDA 22 DE MARçO N° 915 – cENTRO
AVISO DE REVOGAçãO

TOMADA DE PREçOS N° 026/2009
A Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA, torna público
que o processo Tomada de Preços n.° 026/2009. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de publici-
dade em carro de som para atender as secretarias municipais,
publicado em 04/05/2009, na IOEPA, Edição n° 31410, foi
REVOGADO por determinação da autoridade competente.

DIVINO DOS REIS DE SOUSA
 Presidente da CPL